
Nº 122, segunda-feira, 30 de junho de 2014 19ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014063000019

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Espécie: Termo Aditivo Nº 00004/2014 ao Convênio Nº
743824/2010. Convenentes: Concedente : FUNDACAO BIBLIOTE-
CA NACIONAL, Unidade Gestora: 344042, Gestão: 34209. Con-
venente : CONSORCIO INTERMUNICIPAL CULTURANDO, CNPJ
nº 12.011.520/0001-89. Vigência. Valor Total: R$ 1.155.000,00, Valor
de Contrapartida: R$ 306.000,00, Vigência: 17/12/2010 a 27/12/2014.
Data de Assinatura: 27/06/2014. Signatários: Concedente : RENATO
DE ANDRADE LESSA, CPF nº 359.289.647-49, Convenente : SER-
GIO DE MELLO, CPF nº 004.734.288-90.

(SICONV(PORTAL) - 27/06/2014)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2014 - UASG 344042

Número do Contrato: 3/2010. Nº Processo: 01430001451200911.
PREGÃO SRP Nº 11/2009. Contratante: FUNDACAO BIBLIOTECA
NACIONAL -CNPJ Contratado: 03420926001104. Contratado : GLO-
BAL VILLAGE TELECOM S.A. -Objeto: O presente Termo Aditivo
tem por objetoa prorrogação por 12 (doze) meses do prazo de vigencia
do Contrato FBN nº 03/2010, pactuado para prestação de serviços de
comunicação de dados para acesso IP permanente, dedicado e ex-
clusivo, entre a rede do Data Center da Contratan-te e a rede mundial
de computadores (Internet).Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Vi-
gência: 07/05/2014 a 06/05/2015. Data de Assinatura: 05/05/2014.

(SICON - 27/06/2014) 344042-34209-2014NE800031

AV I S O S

O Presidente da Fundação Biblioteca Nacional, no uso de
suas atribuições legais, que lhes são conferidas pelo Decreto Pre-
sidencial s/nº, de 24 de abril de 2013, publicada no Diário Oficial da
União em 25 de abril de 2013, torna público que a partir do dia
30/06/2014 no sítio da FBN link: http://www.bn.br estará disponível a
relação de inscrições habilitadas e inabilitadas do Edital
DLLLB/FBN/MinC nº 04/2014 - Apoio ao Circuito Nacional de Fei-
ras de Livros e Eventos Literários.

O Presidente da Fundação Biblioteca Nacional, no uso de
suas atribuições legais, que lhes são conferidas pelo Decreto Pre-
sidencial s/nº, de 24 de abril de 2013, publicada no Diário Oficial da
União em 25 de abril de 2013, torna público que a partir do dia
30/06/2014 no sítio da FBN link: http://www.bn.br estará disponível a
relação de inscrições habilitadas e inabilitadas do Edital
DLLLB/FBN/MinC nº 02/2014 - Prêmio Leitura para Todos - Edital
de Fomento a Projetos Sociais de Leitura.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIO-
NAL, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto da
Entidade, aprovado pelo Decreto nº 7.748, de 06 de junho de 2012,
publicado no Diário Oficial da União em 08 de junho de 2012, e
tendo em vista o disposto no Edital DLLLB/FBN/MinC N° 01 / 2014,
Prêmio Boas Práticas e Inovação em Bibliotecas Públicas, publicado
no DOU, de 18 de março de 2014, Seção 3, pág. 13, resolve:

Art. 1° - HABILITAR, conforme relação constante do Anexo
I, disponível no sítio eletrônico do SNBP (www.snbp.bn.br) e da FBN
(www.bn.br), as inscrições das propostas concorrentes, tendo em vista
o cumprimento das exigências previstas no referido Edital.

Art. 2° - INABILITAR, conforme relação constante do Ane-
xo II, disponível no sítio eletrônico do SNBP (www.snbp.bn.br) e da
FBN (www.bn.br), as inscrições das propostas concorrentes, por não
terem cumprido exigência(s) do referido Edital.

Art. 3º - Que o prazo para interposição de recurso é de 02
dias úteis e deverá ser encaminhado, conforme Anexo IV, exclu-
sivamente por correio eletrônico, para o endereço bibliotecasinova-
doras@bn.br

Art. 4 - Que este aviso entra em vigor na data de sua publicação.

RENATO LESSA

FUNDAÇÃO CASA DE RUI BARBOSA

EXTRATO DE CONTRATO

Concurso nº 1/2014. Espécie: Contratos nºs 7 a 12/2014 que entre si
celebram a Fundação Casa de Rui Barbosa - FCRB e: Gabriel Xavier
Ludolf Schwantes (7/2014 - proc. 01550.000155/2014-36); Tatiane de
Freitas Cordeiro (8/2014 - proc. 01550.000189/2014-81); Thais Costa
da Silva (9/2014 - proc. 01550.000190/2014-13); Rômulo Duarte Silva
de Oliveira (10/2014 - proc. 01550.000191/2014-50); João Alcântara
de Freitas (11/2014 - proc. 01550.000192/2014-02); Renata Garanito de
Abreu (12/2014 - proc. 01550.000193/2014-49). Objeto: Estabeleci-
mento de direitos e obrigações entre as partes, decorrentes da concessão
de bolsa de pesquisa, prevista no Programa de Incentivo à Produção do
Conhecimento Técnico e Científico na Área da Cultura da FCRB, para
que a Bolsista promova o desenvolvimento do projeto de pesquisa de
acordo com sua área de atuação. Vigência: Conforme estabelecido na
Cláusula Oitava do Contrato. Do crédito orçamentário: PTRES 065688,
ND 339020, Fonte 100. Do valor da bolsa: R$ 1.500,00 (DT2). Data e
assinatura: Rio de Janeiro, 2 de junho de 2014.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2014 - UASG 344001

Nº Processo: 184/2014-58 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços
especializados em hospedagem, gerenciamento e suporte a servidores
web, servidores de dados e de aplicação, servidores de autenticação,
serviço de correio eletrônico e firewall de forma dedicada dispo-
nibilizada por meio de infra-estrutura física, segura e eficiente. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 30/06/2014 de 09h00 às 12h00 e de
13h às 17h00. Endereço: Rua Sao Clemente N. 134 - Botafogo RIO
DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de 30/06/2014 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
10/07/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARILAN DA SILVA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 27/06/2014) 344001-34201-2014NE800013

FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 800975/2014. Convenentes: Concedente : FUN-
DACAO CULTURAL PALMARES, Unidade Gestora: 344041, Ges-
tão: 34208. Convenente : SECRETARIA DE ESTADO DE CUL-
TURA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº 03.658.028/0001-09.
Realizar a 7 Edição do Projeto São Batuque, um evento composto por
shows artísticos, oficinas, e debates acerca da cultura percussiva do
Brasil e do mundo e sua ligação com as raízes africanas período
compreendido entre os dias os dias 05 de julho a 30 de agosto de 2014
na Praça dos Orixás, Orla do Lago Paranoá, Brasília, DF.Valor Total:
R$ 201.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 1.000,00, Crédito Orça-
mentário: PTRES: 65718, Fonte Recurso: 0100000000, ND: 33304,
Num Empenho: 2014NE800073. Vigência: 27/06/2014 a 10/10/2014.
Data de Assinatura: 25/06/2014. Signatários: Concedente : JOSE HIL-
TON SANTOS ALMEIDA, CPF nº 097.226.455-87, Convenente :
HAMILTON PEREIRA DA SILVA, CPF nº 168.860.701-34.

(SICONV(PORTAL) - 27/06/2014)

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 19/2014 - UASG 344041

Nº Processo: 01420004808201491 . Objeto: Prestação de serviços
continuados e especializados em Tecnologia da Informação para o
Gerenciamento de Conexões à INFOVIA Brasília, contemplando
acesso à Internet com velocidade de 50 Mbps, disponibilizados atra-
vés da rede ótica que interliga os Órgãos da Administração Pública
Federal, conforme preconiza o modelo de negócios, Versão 3.0, ela-
borado pelo Ministério do Planejamento,Orçamento e Gestão e o
SERPRO. Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art.

24º, Inciso XVI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Ser-
viços de Tecnologia da Informação Declaração de Dispensa em
25/06/2014. ANGELO PLINIO BONATTO. Ordenador de Despesas,
Substituto. Ratificação em 25/06/2014. JOSE HILTON SANTOS AL-
MEIDA. Presidente. Valor Global: R$ 109.200,00. CNPJ CONTRA-
TADA : 33.683.111/0001-07 SERVICO FEDERAL DE PROCES-
SAMENTO DE DADOS (SERPRO).

(SIDEC - 27/06/2014) 344041-33420-2014NE800025

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES

EXTRATO DE CESSÃO Nº 40/2014

ESPÉCIE: Extrato do Termo de Cessão nº 040/2014; Processo:
01530.000360/2014-90; PARTES: Fundação Nacional de Artes - FU-
NARTE e Capadócia Associados Entretenimento Ltda.; OBJETO:
Cessão do pátio do Complexo Cultural Funarte SP, que fica situado à
Alameda Nothmann, 1058, Campos Elíseos, São Paulo, SP, para ins-
talação do Circo Paratodos; VIGÊNCIA 14 de abril a 19 de dezembro
de 2014, LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Rio de Janeiro, 14 de
abril de 2014, Gotschalk da Silva Fraga, Presidente da FUNARTE, e
João Donda Galli Junior, Cessionário.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 007/2014; Processo:
01530.000114/2014-38; PARTES: Fundação Nacional de Artes - FU-
NARTE e Fábrica de Eventos Produções Artísticas Ltda; OBJETO: As
partes resolvem alterar o prazo ajustado na cláusula segunda do con-
trato; Inexigibilidade nº 1.014/2014; VIGÊNCIA: na data de assinatura e
término em 30 de setembro de 2014, LOCAL E DATA DE ASSINA-
TURA: Rio de Janeiro, 26 de junho de 2014, Gotschalk da Silva Fraga,
Presidente da FUNARTE, e Cláudia da Fonseca Marques, Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 26/2014 - UASG 403201

Número do Contrato: 30/2013. Nº Processo: 01530000214/13-83.
DISPENSA Nº 1011/2013. Contratante: FUNDACAO NACIONAL
DE ARTES FUNARTECNPJ Contratado: 33938119000240. Contra-
tado : COMPANHIA DISTRIBUIDORA DE GAS DO-RIO DE JA-
NEIRO - CEG. Objeto: As partes resolvem prorrogar o tempo de
vigência estipulado na cláusula segunda do contrato original por mais
um período de 12(doze) meses. Fundamento Legal: Lei nº8.666/93 .
Vigência: 17/04/2014 a 16/04/2015. Valor Total: R$10.000,00. Fonte:
100000000 - 2014NE800114. Data de Assinatura: 17/04/2014.

(SICON - 27/06/2014) 403201-40402-2014NE800035

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 27/2014 - UASG 403201

Número do Contrato: 61/2013. Nº Processo: 01530000344/13-16.
PREGÃO SISPP Nº 6/2013. Contratante: FUNDACAO NACIONAL
DE ARTES FUNARTECNPJ Contratado: 00062861000102. Contra-
tado : ACOMAR REFORMA E REFRIGERACAO LTDA- EPP. Ob-
jeto: As partes resolvem prorrogar o prazo de vigência estabelecido
na cláusula oitava do contrato ora aditado, por mais 12(doze) meses.
Fundamento Legal: Lei nº8.666/93 . Vigência: 02/05/2014 a
01/05/2015. Valor Total: R$104.994,00. Fonte: 100000000 -
2014NE800151. Data de Assinatura: 02/05/2014.

(SICON - 27/06/2014) 403201-40402-2014NE800035

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 25/2014 - UASG 403201

Número do Contrato: 94/2013. Nº Processo: 01530000136/13-17.
PREGÃO SISPP Nº 3/2013. Contratante: FUNDACAO NACIONAL
DE ARTES FUNARTECNPJ Contratado: 02566106000182. Contra-
tado : S.M. 21 ENGENHARIA E CONSTRUCOES -LTDA.. Objeto:
As partes, acrescem ao objeto previsto na cláusula primeira do con-
trato originário, 01 posto de Supervisor de Manutenção Predial, para
atender a Representação Regional da Contratante em Brasília, a partir
de 01/05/2014. Fundamento Legal: Lei nº8.666/93 . Vigência:
30/04/2014 a 30/06/2015. Valor Total: R$224.754,04. Fonte:
100000000 - 2014NE800086. Data de Assinatura: 30/04/2014.

(SICON - 27/06/2014) 403201-40402-2014NE800035

EDITAL Nº 5, DE 27 DE JUNHO DE 2014

O Presidente da Fundação Nacional de Artes - Funarte, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final da prova objetiva do concurso público regulamentado pelo edital nº 1/2014 - Funarte, de 27
de fevereiro de 2014, publicado no Diário Oficial da União no dia 28 de fevereiro de 2014.

Resultado final da prova objetiva para os cargos de Nível Superior
1. ÁREA: ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
1.1 Administração e Finanças - PTS I - Contador - Rio de Janeiro

Inscrição Nome Nascimento Língua Portuguesa Matemática Noções de Direito
Constitucional

Noções de Adm Pública e do Sis-
tema Federal de Cultura

Conhecimentos Específi-
cos

Nota Objetiva Situação

427010485 Robson De Almeida Salgado 10/06/1980 21 5 4 21 51 Aprovado
427017270 Wesley Ferreira Gomes 18/04/1987 21 3 4 21 49 Aprovado
427014684 Filipe Pereira De Aguiar Barros 24/09/1985 17 5 4 22 48 Aprovado
427010469 Kleiber Barros Anunciacao 11 / 0 7 / 1 9 8 9 18 5 4 20 47 Aprovado
427010277 Bruno Baccili 23/06/1978 20 3 2 19 44 Aprovado
427017444 Keylla Dantas 21/03/1990 21 5 3 15 44 Aprovado
427014545 Willian Vargas Tebaldi Gomes 01/05/1984 19 2 5 17 43 Aprovado
427014934 Marco Antonio Duarte Salgueiro 05/08/1970 20 3 4 16 43 Aprovado
427009657 Fernanda Silva De Andrade 10/01/1986 16 3 2 21 42 Aprovado
427004309 Deborah Aires Nepomuceno De Andrade 21/12/1987 17 4 4 17 42 Aprovado
427001481 Edson Segal Rodina 26/03/1988 17 4 5 16 42 Aprovado
427017028 Anastacia Barboza Lourenço 23/05/1985 19 3 3 16 41 Aprovado
427009313 Felipe Gramonski Dos Santos 15/08/1988 14 4 5 17 40 Aprovado
427001966 Alexandre Cardoso Quintanilha 30/11/1983 12 4 4 19 39 Aprovado


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-06-30T06:01:23-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




